
Samlevejledning til enkeltlåge – panelhegn (Viby og Tisvilde) 

Når du modtager din vare, skal du i første omgang sikre dig, at varen er i orden, at den ikke er 
beskadiget. Hvis produktet er skadet, skal du stoppe op, og du må under ingen 
omstændigheder fortætte. Derefter bedes du kontakte sælgeren af produktet så nærmere 
aftale kan blive lavet. 

Du må aldrig begynde at tage produktet i brug, i form af samling eller anden brug, hvis der er 
fejl på produktet, da vi så har meget svært ved at afhjælpe dig i situationen. Vi skal muligvis 
have producenten med indover, og det betragtes, at varen er i orden, hvis man som kunde 
tager denne i brug. Det stiller altså os som virksomhed og dig som kunde i en svær situation, 
hvis man er påbegyndt samling/brug af et defekt/mangelfuldt produkt. 

Der kan forekomme overfladeridser ved levering. Vi anbefaler altid at tilkøbe en sort spray til 
efterbehandling. Ligeledes kan hegnene have små bøjninger og buler, som nemt kan rettes ud 
med en gummihammer og en tang. 

 



Stykliste: 

 

1 Lågeramme 

1 Anslagsstolpe (med påmonteret anslagsplade) 

1 Hængselstolpe  

1 Kasse med tilbehør 

 

Kassen med tilbehør indeholder: 

2 Stolpehatte (plast) 

4 Plastbeslag (så hegnsfag kan monteres på lågestolpen) 

8 Sæt bolte (ca. 30 mm) med møtrikker (til ovennævnte plastbeslag) 

2 Hængselstabler (gevindstang med gevind i den ene ende, og bøjet 90°) 

4 Møtrikker til hængselstabler 

1 Slutblik til anslagsstolpe (bruges kun hvis lågen skal slå imod en træstolpe 
eller anden stolpe uden dørstopper) 

1 Grebskasse 

- 1 Greb med 2 gennemgående skruehuller 
- 1 Greb med 2 indvendige skruehuller 
- 2 Bolte (ca. 54 mm) til samling af greb 
- 1 Dørgrebspind (ca. 75 mm) 
- 1 Cylindersæt (indeholdende) 

o 1 Cylinder 
o 1 Bolt (ca. 40 mm) 
o 1 sæt nøgler (normalt 3 stk.) 

- 1 Låsekasse 
- 6 Små selvskærende skruer (der skal normalt bruges 5) 
- 1 Bolt (ca. 35 mm) Skal normalt ikke bruges til denne låge 



Monteringsvejledning: 
 

Trin 1: 

Opsæt en linje ved hjælp af en snor bundet på to små pæle langs den ønskede hegnslinje. 
Sørg for at snoren holdes stram, så stolperne holder en lige linje, og brug gerne et vaterpas for 
at linjen er i vatter. 

 

 

Trin 2: 

Marker hvor lågen skal placeres i hegnslinjen, især hvis den skal placeres et fast sted, hvor 
man ikke kan være fleksibel. Hegnsfagene kan forholdsvis let kortes ned, mens lågen har et 
fast mål. 

 

Trin 3: 

Grav nu et hul til den første stolpe – Her kan du med fordel enten bruge et pælebor eller andre 
grave- og boreredskaber. Hullet skal være ca. 70 – 80 cm dybt, så du får støbt dine stolper i 
frostfri dybde. Vær her opmærksom på evt. niveaufald på hegnslinjen, så lågen kan åbne uden 
at gå i mod. 

 



Den indvendige stolpeafstand kan variere en smule (og der er ca. 1 cm justeringsmulighed, 
når lågen er monteret). Find stolpeafstanden ved at lægge de 2 stolper på græsplænen, 
monter de 2 hængselstabler på hængselstolpen og monter lågen herpå. 

 

Kontroller at målene fra hængselstolpe til lågen er ens for oven og for neden, ligeså med 
anslagsstolpen. Mål herefter afstanden mellem stolperne. Dobbelttjek ved at måle både for 
oven og for neden. For de fleste låger vil afstanden være ca. 108 – 109 cm. 

 

Trin 4: 

Find ud af om lågen skal åbne ind eller ud, inden stolperne støbes. Lågen er højrehængt. 

 

Trin 5: 

Hæld stolpebeton i stolpehullet, så betonmassen dækker de første 20 – 30 cm af hullet, og 
placer derefter stolpen heri. Fortsæt derefter med at hælde stolpebeton omring stolpen, og 
afslut de sidste 5 – 10 cm med jord. Kontroller løbende at stolpen stadig flugter med 
hegnslinjen, og at den er i lod. Vær ekstra opmærksom på støbningen af hængselstolpen. 

 



Trin 6: 

Samling af selve lågen. 

Isæt låsekassen i lågerammen. 

Isæt cylinderen i låsekassen og skru den fast med bolten på ca. 40 mm 

  

 

Isæt dørgrebspinden 

 

 

Påsæt grebene på hver sin side og skru dem fast med de 2 bolte på ca. 54 mm 

  



Skru låsekassen fast med 2 af de små selvskærende skruer.  

 

 

 

Trin 7: 

Når betonen er hærdet, og stolperne står stabilt, kan lågen monteres på hængselstolpen. 

  

Man kan normalt justere lågens placering sideværts i hængselstablerne (ca. 1 cm). 

 

 

 

 

 



 

 

Trin 8: 

Panelhegn kan monteres på lågestolperne ved hjælp af de medleverede plastbeslag. Monter 
et for oven og et for neden. 

 

   

 

Dette beslag bruges kun hvis lågen skal slå imod en træstolpe eller anden stolpe uden 
dørstopper: 

 


